

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI W GORZOWIE WLKP.

STRATEGIA WOJEWÓDZKA POLICJI NA LATA 2010-2012

I. KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA STANU BEZPIECZEŃSTWA NA OBSZARZE DZIAŁANIA KWP W GORZOWIE WLKP.

W 2009 roku na terenie województwa lubuskiego stwierdzono ogółem **37 395** przestępstw tj. o **518** mniej niż w roku poprzednim. Wskaźnik dynamiki wyniósł **98,6%**. Spośród 12 jednostek organizacyjnych (komend miejskich/powiatowych) województwa lubuskiego tylko pięć odnotowało wskaźnik dynamiki powyżej 100%.

Ponadto, w 2009 roku, podobnie jak w latach ubiegłych w województwie lubuskim nastąpił spadek przestępczości o charakterze kryminalnym. Mimo, że wszczętych zostało o **159** śledztw i dochodzeń więcej (wskaźnik dynamiki – **100,8 %**), to stwierdzono **22182** przestępstwa, czyli o **141** mniej niż w roku ubiegłym, osiągając dynamikę na poziomie **99,4 %**, przy wzroście wykrywalności w stosunku do roku ubiegłego o **0,1 %**, tj. na poziomie **61,5 %**.

Ograniczenie liczby postępowań wszczętych, stwierdzonych - przy wzroście współczynnika wykrywalności o **3,4 %** - nie tylko plasuje garnizon lubuski w ścisłej czołówce w kraju, ale przede wszystkim świadczy o skuteczności podejmowanych działań w zakresie ograniczenia tego rodzaju przestępczości.

W okresie od stycznia do grudnia 2009 roku policjanci województwa lubuskiego zakończyli **35209** postępowań przygotowawczych, tj. o **196** mniej niż w porównywalnym okresie ubiegłego roku – spadek o **0,1%**.

Powyższe wartości wskazują na pozytywną tendencję ograniczenia ilości czynów stwierdzonych oraz na systematyczny spadek procentowy czynów w tym tych o charakterze kryminalnym.

Niewątpliwie na ten wynik wpływ miała większa niż w 2008 roku ilość wykonanych służb o charakterze patrolowym tj. o 10 197 oraz właściwa dyslokacja sił, i ich maksymalne efektywne wykorzystanie do służby.

W okresie 2009 roku dokonano **11697** zatrzymań na gorącym uczynku przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu, po jego popełnieniu, gdzie w analogicznym okresie ubiegłego roku nastąpiło ich **11842**, czyli odnotowano nieznaczny spadek o **145**, tj. **0,2 %**.

Na przestrzeni 2009 roku funkcjonariusze Policji na terenie województwa lubuskiego ujawnili **303 828** wykroczenia, gdzie w analogicznym okresie ubiegłego roku ujawniono ich **247 286**, czyli nastąpił bardzo duży wzrost o **56 542**, tj. **22,9 %**.

Policjanci nałożyli w powyższym okresie **116 716** mandatów karnych (kredytowanych i gotówkowych), przy **98 772** w 2008 roku, czyli nastąpił znaczny wzrost o **17 944**, tj. **18,2 %**.

W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze Policji sporządzili **14 331** wniosków o ukaranie do sądu, zaś w 2008 roku sporządzono ich **13 425**, czyli nastąpił znaczny wzrost o **906**, tj. **6,7 %**.

Skierowano także **593** sprawy do sądów rodzinnych i nieletnich, w związku z popełnionymi wykroczeniami przez osoby nieletnie, gdzie w analogicznym okresie ubiegłego roku skierowano **644** takich sprawy, czyli nastąpił nieznaczny spadek o **51** spraw, tj. **7,9 %**.

W okresie 2009 roku **1771** nieletnich popełniło przestępstwa, gdzie w analogicznym okresie ubiegłego roku przestępstw dopuściło się **1747** nieletnich, czyli nastąpił wzrost o **24**, tj. **1,4 %**. Nieletni popełnili **2040** czynów, gdzie w analogicznym okresie ubiegłego roku popełnili ich **1642**, czyli nastąpił wzrost o **398** czynów, tj. **24,2 %**. Najczęściej dopuszczali

się oni *kradzieży z włamaniem* oraz *kradzieży cudzej rzeczy*. Spadł jednak udział nieletnich, w ogólnej liczbie stwierdzonych przestępstw, w kategorii kradzieży z włamaniem.

Najwyższy wskaźnik przestępstw popełnionych przez nieletnich do ogólnej liczby przestępstw stwierdzonych zanotowano w kategorii przestępstwa *uszczerbek na zdrowiu*. W tej kategorii nastąpił również wzrost wskaźnika, w porównaniu z 2008 roku.

W województwie lubuskim w 2009 roku ujawniono **59** czynów zabronionych, popełnionych przez **83** osoby poniżej 13 roku życia. Najczęściej były to: *kradzież z włamaniem i kradzież cudzej rzeczy, uszczerbek na zdrowiu oraz uszkodzenie rzeczy*.

W porównaniu z 2008 rokiem, liczba czynów zmniejszyła się o **41%** (w 2008 roku zanotowano ich **101**).

Spadła również liczba osób poniżej 13 roku życia, które popełniły czyny zabronione – o **26,6 %** (w 2008 roku – zanotowano **113** sprawców poniżej 13 roku życia).

W 2009 roku na drogach województwa lubuskiego odnotowano **992** wypadki drogowe, w których **137** osób poniosło śmierć, a **1323** doznało obrażeń ciała. W porównaniu do analogicznego okresu 2008 roku odnotowano wzrost ilości wypadków drogowych o **86** tj. **9,5%**, spadek liczby zabitych o **33** tj. **19,4%** oraz wzrost ilości osób rannych o **87** tj. **7,0%**.

Jednakże w analizowanym okresie MIERNIK poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, jakim jest liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym wyniósł **121**, w porównaniu do roku 2008 nastąpił spadek zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym o **15** tj. **11%**.

II. ZAGROŻENIA, MOGĄCE MIEĆ WPLYW NA REALIZACJĘ POSZCZEGÓLNYCH ZADAŃ.

ZADANIE NR 1 PRIORYTETU I

- ❖ ZWIĘKSZENIE LICZBY POLICJANTÓW PEŁNIĄCYCH SŁUŻBĘ O CHARAKTERZE PATROLOWO - INTERWENCYJNYM ORAZ OBCHODOWYM

- stała zmniejszająca się ogólna liczba policjantów sprawia, że wzrasta udział czynników absencji zależnej (np. konwoje, doprowadzenia, służba w PDOZ lub dyżurna) dla zaspokojenia bieżących potrzeb jednostek Policji, co przekłada się wprost na mniejszą liczbę policjantów w służbie zewnętrznej,
- nadużywanie zwolnień lekarskich przez policjantów może doprowadzić do sytuacji, że liczba służb będzie zbliżona do ilości dni spędzonych na zwolnieniach lekarskich, co również wprost przełoży się na ilość wykonanych służb,
- brak przyjęć do służby w Policji oraz przepływ kadr do innych niż prewencyjny pionów Policji może spowodować kierowanie mniejszej liczby policjantów do służby zewnętrznej,
- trudna sytuacja kadrowa dotyka także służby kryminalne, a te mają znaczący wkład w osiągnięcie MIERNIKA skierowanych do służby zewnętrznej.

ZADANIE NR 2 PRIORYTETU I

- ❖ POPRAWA EFEKTYWNOŚCI WSPÓLPRACY POMIĘDZY SŁUŻBĄ PREWENCYJNĄ (PATROLOWO-INTERWENCYJNĄ, DZIELNICOWI) A KRYMINALNĄ PRZED WSZYSTKIM POPRZEZ ZAKTYWIZOWANIE W TYM OBSZARZE PRZEŁOŻONYCH W TYCH SŁUŻBACH
- krótki staż policjantów (brak wiedzy i doświadczenia), którzy wykonują zadania w służbie patrolowo – interwencyjnej, który może się przełożyć na nieosiągnięcie założonego progu satysfakcji.

ZADANIE NR 3 PRIORYTETU I

- ❖ REALIZACJA OCZEKIWAŃ SPOŁECZNYCH W ZAKRESIE ZAPOBIEGANIA I ZWALCZANIA PRZESTĘPSTW ORAZ ZACHOWAŃ NAJBARDZIEJ UCIAŹLIWYCH SPOŁECZNIE TJ. NISZCZENIE MIENIA, PRZESTĘPCZOŚCI ROZBÓJNICZEJ, KRADZIEŻY Z WŁAMANIAMI, BÓJEK I POBIĆ

- obciążenie dodatkową pracą policjantów komórek kryminalnych i dochodzeniowo – śledczych (np. związanymi z EURO 2012, występowanie przestępstw seryjnych, godzących w życie bądź zdrowie obywateli, o dużym wydzwisku społecznym i medialnym).

ZADANIE NR 1 PRIORYTETU III

- ❖ ZWIĘKSZENIE LICZBY POLICJANTÓW RUCHU DROGOWEGO, PEŁNIĄCYCH SŁUŻBĘ NA DRODZE
- niskie grupy zaszerogowań policjantów ruchu drogowego, powodujące fluktuację wyspecjalizowanych kadr do innych pionów Policji,
- brak lub niewielkie możliwości awansu poziomego i pionowego w służbie ruchu drogowego,
- utrzymująca się niepewność w zakresie regulacji prawnych dotyczących zaopatrzenia rentowo – emerytalnego policjantów.

ZADANIE NR 2 PRIORYTETU IV

- ❖ OPTYMALNE WYKORZYSTANIE SIŁ I ŚRODKÓW BĘDĄCYCH W DYSPOZYCJI DYŻURNego, ZAPEWNIĄCYCH PRAWIDŁOWĄ OBSŁUGĘ ZDARZEŃ
- błędy związane z obsługą nowej aplikacji SWD – np. wprowadzaniem danych przez służby dyżurne (dwie jednostki organizacyjne pracują w systemie SWD, pozostałe w oparciu o EKSD czyli będą dopiero w fazie wdrażania przedmiotowej aplikacji),
- w okresie zbliżającej się operacji policyjnej, związanej z zabezpieczeniem Turnieju Finałowego UEFA „Euro 2012”, siły SPPP podległe KWP w Gorzowie Wlkp. zostaną oddelegowane do działań w ramach podoperacji „Poznań”. W dyspozycji dyżurnych jednostek Policji pozostaną okrojone siły policyjne, co przy założeniu utrzymania wskaźnika ilości interwencji może powodować przekroczenie wartości progowych miernika i tym samym stanowić czynnik zagrażający jego osiągnięciu.

III. PRIORYTETY I ZADANIA USTANOWIONE DLA WSZYSTKICH KOMEND WOJEWÓDZKICH (STOLECZNEJ) POLICJI PRZEZ KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI.

PRIORYTET I

WZROST ZADOWOLENIA OBYWATELI Z JAKOŚCI PRACY POLICJANTÓW ORAZ ELIMINOWANIA ZACHOWAŃ SZCZEGÓLNIIE UCIAŹLIWYCH SPOŁECZNIE

ZADANIE 1

ZWIĘKSZENIE LICZBY POLICJANTÓW PEŁNIĄCYCH SŁUŻBĘ O CHARAKTERZE PATROLOWO INTERWENCYJNYM ORAZ OBCHODOWYM.

ZADANIE 2

POPRAWA EFEKTYWNOŚCI WSPÓLPRACY POMIĘDZY SŁUŻBĄ PREWENCYJNĄ (PATROLOWO-INTERWENCYJNĄ, DZIELNICOWI) A KRYMINALNĄ PRZEDE WSZYSTKIM POPRZEZ ZAKTYWIZOWANIE W TYM OBSZARZE PRZEŁOŻONYCH W TYCH SŁUŻBACH.

ZADANIE 3

REALIZACJA OCZEKIWAŃ SPOŁECZNYCH W ZAKRESIE ZAPOBIEGANIA I ZWALCZANIA PRZESTĘPSTW ORAZ ZACHOWAŃ NAJBARDZIEJ UCIAŹLIWYCH SPOŁECZNIE TJ. NISZCZENIE MIENIA, PRZESTĘPCZOŚCI ROZBÓJNICZEJ, KRADZIEŻY Z WŁAMANIAMI, BÓJEK I POBIĆ.

PRIORYTET II

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W ZWIĄZKU Z PRZEBIEGIEM MASOWYCH IMPREZ SPORTOWYCH

ZADANIE 1

PODNIESIENIE EFEKTYWNOŚCI W ZAKRESIE ZABEZPIECZENIA MASOWYCH IMPREZ SPORTOWYCH.

PRIORYTET III

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

ZADANIE 1

ZWIĘKSZENIE LICZBY POLICJANTÓW RUCHU DROGOWEGO, PEŁNIĄCYCH SŁUŻBĘ NA DRODZE.

ZADANIE 2

DOSTOSOWANIE WŁAŚCIWYCH PROPORCJI REAKCJI POLICJANTÓW RUCHU DROGOWEGO NA POPEŁNIANE NARUSZENIA PRZEZ OKREŚLONYCH UŻYTKOWNIKÓW DROGI (KIEROWCA-PIESZY) W STOSUNKU DO WYSTĘPUJĄCEGO ZAGROŻENIA (WYPADKÓW DROGOWYCH) W TYM OBSZARZE.

PRIORYTET IV

POPRAWA SPRAWNOŚCI DZIAŁAŃ POLICJI W OBSZARZE OBSŁUGI ZDARZEŃ I DZIAŁAŃ WYKRYWCZYCH

ZADANIE 1

POPRAWA EFEKTYWNOŚCI DZIAŁAŃ WYKRYWCZYCH.

ZADANIE 2

OPTYMALNE WYKORZYSTANIE SIŁ I ŚRODKÓW BĘDĄCYCH W DYSPOZYCJI DYŻURNEGO, ZAPEWNIAJĄCYCH PRAWDIŁOWĄ OBSŁUGĘ ZDARZEŃ.

PRIORYTET V

ZWIĘKSZENIE POZIOMU ZADOWOLENIA POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI POPRZEZ ZAPEWNIENIE OPTYMALNYCH WARUNKÓW DO REALIZACJI ZADAŃ

ZADANIE 1

WPROWADZENIE WŁASNYCH USPRAWNIEŃ, MAJĄCYCH NA CELU OGRANICZENIE BIUROKRACJI.

ZADANIE 2

POPRAWA SATYSFAKCJI ZE SŁUŻBY I PRACY POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI.

ZADANIE 3

POPRAWA WARUNKÓW PRACY POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI.

IV. WNIOSKI Z DIAGNOZY LOKALNEJ PRZEPROWADZONEJ PRZEZ KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO (STOLECZEGO) POLICJI ORAZ USTANOWIONE NA ICH PODSTAWIE PRIORYTETY I ZADANIA LOKALNE.

WYDZIAŁ DO WALKI Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ GOSPODARCZĄ

W dniu 21 grudnia 2007 roku Polska przystąpiła do pełnej realizacji postanowień *Układu z Schengen*. Spowodowało to szereg zmian w sposobie działania wielu instytucji i służb państwowych, których zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w tym także Policji.

Pryncypialnym czynnikiem, po rozpoczęciu przez Polskę pełnego stosowania postanowień *Układu z Schengen* jest zaprzestanie fizycznej ochrony granicy wewnętrznej oraz kontroli granicznej na wszystkich przejściach terytorium RP, stanowiących od dnia 1 maja 2004 roku granicę wewnętrzną Unii Europejskiej.

Fakt ten wiąże się nie tylko z pewnego rodzaju korzyściami, ale również z niebezpieczeństwem swobodnego przepływu niekontrolowanych ilości odpadów.

Jednym z ważniejszych działań, wynikających z faktu **lokalizacji województwa lubuskiego w obrębie sąsiedztwa z Republiką Federalną Niemiec** jest intensyfikacja działań zmierzających do zwalczania przestępczości przeciwko środowisku naturalnemu ze szczególnym uwzględnieniem transgranicznego przemieszczania odpadów, co zostało dookreślone wprost - jako **PRIORYTET KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI W GORZOWIE WLKP.**, wynikający z uwarunkowań regionalnych.

Przedmiotowe działania będą realizowane między innymi poprzez:

ZDYNAMIZOWANIE PROCESÓW ROZPOZNANIA, PRZECIWDZIAŁANIA ORAZ ZWALCZANIA PRZESTĘPCZOŚCI PRZECIWKO ŚRODOWISKU NATURALNEMU, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM NIELEGALNEGO OBROTU ODPADAMI ORAZ ICH TRANSGRANICZNEGO PRZEMIESZCZANIA.

PRZYJĘTY SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA:

- 1. Ilość wszczętych postępowań przygotowawczych o przestępstwa przeciwko środowisku naturalnemu, w tym o przestępstwa polegające na transgranicznym przemieszczaniu odpadów.**

MIERNIK - **246 (100%)** w 2010 roku – ustalony w oparciu o dane statystyczne (**średnia z ostatnich 3 lat**).

SPOSÓB OBLICZANIA:

Jednostki terenowe województwa lubuskiego wszczęły postępowania o przestępstwa przeciwko środowisku naturalnemu, w tym o przestępstwa polegające na transgranicznym przemieszczaniu odpadów:

- ❖ w 2007 roku - 230 postępowań przygotowawczych,
- ❖ w 2008 roku - 263 postępowań przygotowawczych,
- ❖ w 2009 roku - 246 postępowań przygotowawczych,
co daje średnią z ostatnich 3 lat – **246 postępowań przygotowawczych.**

Wobec konieczności ustalenia miernika ilościowego, odnoszącego się do PRIORYTETU KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI W GORZOWIE WLKP., wynikającego z uwarunkowań regionalnych, proponuje się jego określenie na poziomie 246 postępowań przygotowawczych, przyjmując, iż 246 wszczęć stanowić będzie 100% planu do wykonania w ustalonym okresie rozliczeniowym.

WYDZIAŁ WYWIADU KRYMINALNEGO

Garnizon lubuski bezpośrednio **graniczy z Republiką Federalną Niemiec** i w związku z tym zachodzi potrzeba intensyfikacji współpracy przygranicznej.

Wspólna kooperacja polega w szczególności na wymianie informacji między służbami obu państw w zakresie zwalczania przestępczości, jak również podejmowaniu wspólnych działań prewencyjnych mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenach przygranicznych.

Przedmiotowe działania będą realizowane między innymi poprzez:

WZMACNIANIE POCZUCIA BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI OBU KRAJÓW
W STREFIE PRZYGRANICZNEJ.

PRZYJĘTY SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA:

1. Koordynowanie wspólnych patroli oraz kontroli drogowych.

MIERNIK - 150 WSPÓLNYCH PATROLI w 2010 roku – ustalony w oparciu o dane statystyczne (średnia z ostatnich 2 lat).

SPOSÓB OBLICZANIA:

Wartość oczekiwana obliczana jest na podstawie liczby faktycznie odbytych wspólnych patroli i kontroli drogowych w danym okresie sprawozdawczym. O przedmiotowej wartości decyduje średnia liczba zrealizowanych patroli i kontroli drogowych za okres dwóch poprzednich lat:

- ❖ w 2008 roku - 182 patrole,
- ❖ w 2009 roku - 114 patrole,
co daje średnią z ostatnich 2 lat – **148 wspólnych patroli.**

Wobec konieczności ustalenia miernika ilościowego, odnoszącego się do PRIORYTETU KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI W GORZOWIE WLKP., wynikającego z uwarunkowań regionalnych, proponuje się jego określenie na poziomie 150 wspólnych patroli.

2. Wykorzystanie Placówki z Mieszaną Obsadą w Świecku na podstawie zrealizowanych zleceń.

MIERNIK – 5000 ZREALIZOWANYCH ZLECEŃ w 2010 roku – ustalony w oparciu o dane statystyczne (**średnia z ostatnich 2 lat**).

SPOSÓB OBLICZANIA:

Wartość oczekiwana obliczana jest na podstawie liczby zrealizowanych zleceń ze strony polskiej i niemieckiej, która naliczana jest na cały rok oraz monitorowana po I półroczu. O przedmiotowej wartości decyduje średnia liczba zrealizowanych zleceń, obliczana za okres dwóch poprzednich lat:

- ❖ w 2008 roku - 4229 zleceń,
- ❖ w 2009 roku - 5048 zleceń,
co daje średnią z ostatnich 2 lat – **4638 zleceń.**

Wobec konieczności ustalenia miernika ilościowego, odnoszącego się do PRIORYTETU KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI W GORZOWIE WLKP., wynikającego z uwarunkowań regionalnych, proponuje się jego określenie na poziomie 5000 zrealizowanych zleceń.

TABELA KOMPETENCYJNA DO PRIORYTETÓW KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI NA ROK 2010 -2012

PRIORYTET I						
WZROST ZADOWOLENIA OBYWATELI Z JAKOŚCI PRACY POLICJANTÓW ORAZ ELIMINOWANIA ZACHOWAŃ SZCZEGÓLNIIE UCIAŻLIWYCH SPOŁECZNIE.						
Lp.	ZADANIE	MIERNIK (NARZĘDZIE OCENY)	SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA	OSOBY/PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PARTNERZY/PODMIOTY WSPÓLPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI ZADANIA (DATA ROZPOCZĘCIA I DATA ZAKOŃCZENIA)
1.	ZWIĘKSZENIE LICZBY POLICJANTÓW PEŁNIĄCYCH SŁUŻBĘ O CHARAKTERZE PATROLOWO – INTERWENCYJNYM ORAZ OBCHODOWYM	<p><u>MIERNIK NR 1:</u></p> <p>„liczba bezwzględna policjantów skierowanych do służby patrolowej i obchodowej wszystkich komórek organizacyjnych (poza OPP i SPPP) danej jednostki Policji”.</p>	<ol style="list-style-type: none"> Ocena właściwej dyslokacji sił i ich maksymalnie efektywne wykorzystanie do służby, na podstawie wniosków formułowanych przez patrole oficerskie KWP w Gorzowie Wlkp. Analiza przyczyn i skutków absencji zależnej oraz stopnia zaangażowania w realizację służb zewnętrznych innych niż prewencyjne sił Policji. 	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU PREWENCJI KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego, ✓ SPPP w Zielonej Górze, ✓ Sztab Policji KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Ruchu Drogowego KWP w Gorzowie Wlkp. 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

2.	<p>POPRAWA EFEKTYWNOŚCI WSPÓLPRACY POMIĘDZY SŁUŻBĄ PREWENCYJNĄ (PATROLOWO-INTERWENCYJNĄ, DZIELNICOWI) A KRYMINALNĄ PRZEDE WSZYSTKIM POPRZEZ ZAKTYWIZOWANIE W TYM OBSZARZE PRZEŁOŻONYCH W TYCH SŁUŻBACH</p>	<p><u>MIERNIK :</u> „ocena współpracy pomiędzy służbą prewencyjną, a kryminalną dokonana przez policjantów tych służb”.</p> <p><i>Miernik monitorowany w 2012 roku.</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Aktywizacja policjantów służby prewencyjnej w zakresie przyjmowania od społeczeństwa informacji, które mogą być przydatne dla realizacji ustawowych zadań Policji oraz ich przekazywania drogą służbową zgodnie z właściwością miejscową i rzeczową poprzez: <ul style="list-style-type: none"> ➤ monitorowanie ilości informacji, uzyskanych przez policjantów służby prewencji, wprowadzonych do SYSTEMU MELDUNKÓW INFORMACYJNYCH. 2. Wskazywanie podczas odpraw do służby patrolowej rodzajów informacji, interesujących służbę kryminalną (zadaniowanie policjantów pionu prewencji przez policjantów służby kryminalnej poprzez ich udział w odprawach do służby lub sporządzanie kart zadań). 3. Zlecanie zadań przez komórki organizacyjne służby kryminalnej policjantom służby prewencyjnej w zakresie: <ul style="list-style-type: none"> ➤ poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania i 	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU KRYMINALNEGO KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Gorzowie Wlkp. ✓ Wydział Prewencji KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Sztab Policji KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Wywiadu Kryminalnego KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział dw. z PG KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział dw. z Korupcją KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego. 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>
----	---	---	---	--	--	--

			<p>wymiaru sprawiedliwości;</p> <p>4. Udział policjantów służby kryminalnej w programach prewencyjnych (m.in. pomoc przy organizacji szkoleń).</p>			
			<p>5. Porównywanie w zbliżonych etatowo jednostkach Policji garnizonu lubuskiego zaangażowania policjantów służby kryminalnej w odprawę do służby patrolowo – interwencyjnej na podstawie wniosków sformułowanych przez patroli oficerskie KWP w Gorzowie Wlkp. oraz wniosków z diagnoz (wypracowanie praktyki w zakresie przekazywania informacji dotyczących integracji i koordynacji działań służb oraz rozliczania policjantów prewencji z realizacji zadań postawionych przez służby kryminalne).</p> <p>6. Dążenie do każdorazowego udziału w odprawie policjanta służby kryminalnej, jednakże w uzasadnionych przypadkach może</p>	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU PREWENCJI KWP w GORZOWIE WLKP.</p>	<p>✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego,</p> <p>✓ Wydział Kryminalny KWP w Gorzowie Wlkp.</p> <p>✓ Sztab Policji KWP w Gorzowie Wlkp.,</p>	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

			<p>nastąpić przekazanie zadań postawionych przez służby kryminalne przez prowadzącego odprawę bez udziału policjanta z przedmiotowej komórki organizacyjnej.</p> <p>7. Ocena ilości i jakości stawianych zadań przez policjantów służby kryminalnej na podstawie wniosków przez patrole oficerskie KWP w Gorzowie Wlkp.</p> <p>8. Organizowanie spotkań ZESPOŁU KOORDYNACYJNEGO (kierowników komórek prewencji i kryminalnych), celem oceny i podsumowania współpracy pomiędzy policjantami niniejszych służb oraz wyznaczania kierunków dalszych działań w przedmiotowym zakresie.</p>			
3.	<p>REALIZACJA OCZEKIWAŃ SPOŁECZNYCH W ZAKRESIE ZAPOBIEGANIA I ZWALCZANIA PRZESTĘPSTW ORAZ ZACHOWAŃ NAJBARDZIEJ UCIAŹLIWYCH SPOŁECZNIE T.J. NISZCZENIE MIENIA, PRZESTĘPCZOŚCI ROZBÓJNICZEJ,</p>	<p><u>MIERNIK NR 2:</u> „ograniczenie zagrożenia przestępczością i zachowaniami szczególnie uciążliwymi społecznie (NISZCZENIE MIENIA, WŁAMANIA, NAPADY, ROZBOJE BÓJKI I POBICIA, ZACZEPIANIE PRZEZ GRUPY AGRESYWNEJ MŁODZIEŻY, AGRESJA ZE STRONY OSÓB PIJANYCH I NARKOMANÓW)”.</p>	<p>1. Wzmocnienie rozpoznania środowisk przestępczych, poprzez zwiększenie liczby podejrzanych, ustalonych na podstawie czynności operacyjnych.</p> <p>2. Prowadzenie spraw operacyjnych i procesowych złożonych pod względem podmiotowym i przedmiotowym,</p>	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU KRYMINALNEGO KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<p>✓ Wydział Prewencji KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ Wydział Wywiadu Kryminalnego KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ CBS,</p> <p>✓ komendy miejskie/powiatowe Policji</p>	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

	<p>KRADZIEŻY Z WŁAMANIAMI, BÓJEK I POBIĆ</p>	<p><u>MIERNIK NR 3:</u> „ocena pracy policjantów pełniących służbę w pobliżu miejsca zamieszkania”</p>	<p>obejmujących swoim zasięgiem teren działania kilku powiatów lub województw przez Wydział Kryminalny KWP w Gorzowie Wlkp. jak i pomoc w realizacji spraw operacyjnych i procesowych, prowadzonych przez przedmiotowe jednostki terenowe Policji.</p> <p>3. Inicjowanie i koordynowanie wspólnych działań (służby kryminalnej i prewencji) w zależności od bieżących potrzeb.</p>		<p>woj. lubuskiego, ✓ prokuratury, ✓ sądy.</p>	
--	---	---	--	--	--	--

PRIORYTET II

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W ZWIĄZKU Z PRZEBIEGIEM MASOWYCH IMPREZ SPORTOWYCH

Lp.	ZADANIE	MIERNIK (NARZĘDZIE OCENY)	SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA	OSOBY/PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PARTNERZY/PODMIOTY WSPÓLPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI ZADANIA (DATA ROZPOCZĘCIA I DATA ZAKOŃCZENIA)
1.	<p align="center">PODNIESIENIE EFEKTYWNOŚCI W ZAKRESIE ZABEZPIECZENIA MASOWYCH IMPREZ SPORTOWYCH.</p>	<p><u>MIERNIK NR 4:</u> „poziom zapewnienia bezpieczeństwa w związku z masowymi imprezami sportowymi”.</p>	<p>1. Nadzór i kontrola nad realizacją przez KMP/KPP garnizonu lubuskiego zabezpieczeń sportowych imprez masowych poprzez bieżącą analizę sporządzanej dokumentacji oraz uczestniczenie policjantów Sztabu Policji KWP w Gorzowie Wlkp. w lustracjach obiektów, na których prowadzone będą masowe imprezy sportowe podwyższonego ryzyka, a także w realizacji zabezpieczenia przedmiotowych imprez.</p> <p>2. Szkolenia dla policjantów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo imprez masowych w zakresie zmian w przepisach <i>Ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych</i> oraz aktów wykonawczych <i>do Ustawy</i> realizowane przez Sztab Policji KWP w Gorzowie Wlkp. co najmniej dwa razy w roku.</p>	<p align="center">NACZELNIK SZTABU POLICJI KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego, ✓ Wydział Kryminalny KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Wywiadu Kryminalnego KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Łączności i Informatyki KWP w Gorzowie Wlkp. ✓ organizatorzy sportowych imprez masowych, ✓ organy wydające pozwolenia na prowadzenie sportowych imprez masowych. 	<p>Data rozpoczęcia realizacji zadania poprzez sposób nr 1,2,4,5: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania poprzez sposób nr 1,2,4,5: 31.12.2012 rok.</p> <p>Data rozpoczęcia realizacji zadania poprzez sposób nr 3: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania poprzez sposób nr 3: 31.04.2012 rok.</p>

			<p>3. Szkolenie policjantów Nietatowego Oddziału Prewencji Policji KWP w Gorzowie Wlkp. w zakresie prowadzenia działań porządkowych, blokujących i rozpraszających podczas wybryków chuligańskich na stadionach, a także realizacji części zadań SPPP w Zielonej Górze w czasie delegowania policjantów SPPP do działań związanych z zabezpieczeniem imprezy UEFA EURO 2012.</p> <p>4. Współpraca jednostek terenowych garnizonu lubuskiego z podmiotami pozapolicyjnymi na rzecz bezpieczeństwa w związku z masowymi imprezami sportowymi w tym z organizatorami imprez, organami wydającymi zezwolenia, Państwową Strażą Pożarną i innymi jednostkami organizacyjnymi ochrony przeciwpożarowej, służbą zdrowia i służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek publiczny na obszarach kolejowych w zakresie określonym w <i>Ustawie z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych</i> oraz innych przepisach.</p>			
--	--	--	--	--	--	--

			5. Wdrażenie Ogólnopolskiego Systemu Wspomagania Dowodzenia (SWD).			
--	--	--	---	--	--	--

PRIORYTET III

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

Lp.	ZADANIE	MIERNIK (NARZĘDZIE OCENY)	SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA	OSOBY/PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PARTNERZY/PODMIOTY WSPÓLPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI ZADANIA (DATA ROZPOCZĘCIA I DATA ZAKOŃCZENIA)
1.	ZWIĘKSZENIE LICZBY POLICJANTÓW RUCHU DROGOWEGO PEŁNIĄCYCH SŁUŻBĘ NA DRODZE.	<u>MIERNIK NR 5:</u> „procentowy udział policjantów <i>Ruchu Drogowego</i> pełniących bezpośrednio służbę na drodze”.	<ol style="list-style-type: none"> Zapełnianie w pierwszej kolejności wakatów w komórkach ruchu drogowego. Angażowanie do pełnienia służby w ramach działań na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego o zasięgu wojewódzkim lub krajowym policjantów z innych pionów Policji, posiadających specjalistyczne przeszkolenie w zakresie ruchu drogowego, wytypowanych na podstawie danych kadrowych. Comiesięczne monitorowanie zbiorczych kart STM w zakresie rozkładu czasu w służbie poprzez racjonalne wykorzystanie policjantów komórek Ruchu Drogowego. 	NACZELNIK WYDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO KWP W GORZOWIE WLKP.	<ul style="list-style-type: none"> ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego, ✓ Wydział Kadr i Szkolenia KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Gospodarki – Materiałowo Technicznej KWP w Gorzowie Wlkp. 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

2.	<p style="text-align: center;">DOSTOSOWANIE WŁAŚCIWYCH PROPORCJI REAKCJI POLICJANTÓW RUCHU DROGOWEGO NA POPELNIANE NARUSZENIA PRZEZ OKREŚLONYCH UŻYTKOWNIKÓW DROGI (KIEROWCA-PIESZY) W STOSUNKU DO WYSTĘPUJĄCEGO ZAGROŻENIA (WYPADKÓW DROGOWYCH) W TYM OBSZARZE.</p>	<p><u>MIERNIK NR 6:</u> „procentowy udział wypadków drogowych, spowodowanych przez określonych użytkowników drogi (kierowca-pieszy), a efektywność zastosowanych środków prawnych w stosunku do tych użytkowników”.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnianie w pierwszej kolejności wakatów w komórkach ruchu drogowego. 2. Przeprowadzanie okresowych wzmoczonych działań prewencyjno-kontrolnych pn. „PIESI” , „NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO”, „PRĘDKOŚĆ”, „BEZPIECZNA KRAJÓWKA”. 3. Właściwe dyslokowanie patroli policyjnych w oparciu o analizy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 4. Przeprowadzanie wspólnie z zarządcami dróg „wizji lokalnych i lustracji” miejsc w których dochodziło do wypadków drogowych. 5. Monitorowanie KART PRACY POLICJANTA RUCHU DROGOWEGO w systemie SESPoL i bieżące analizowanie adekwatności środków prawnych wobec poszczególnych kategorii uczestników ruchu drogowego. 6. Doposażanie jednostek organizacyjnych KWP w Gorzowie Wlkp. 	<p style="text-align: center;">NACZELNIK WYDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego, ✓ Sekcja Zabezpieczenia Autostrady WRD KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Kadr i Szkolenia KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Gospodarki Materiałowo - Technicznej KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ WORD w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Górze, ✓ Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – oddział w Zielonej Górze, ✓ Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, ✓ Zarządy Dróg Powiatowych woj. lubuskiego. 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok, Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>
----	---	--	--	---	--	--

			w urzędzenia kontrolno-pomiarowe oraz pojazdy w szczególności wyposażone w <i>video rejestratory</i> .			
--	--	--	--	--	--	--

PRIORYTET IV

POPRAWA SPRAWNOŚCI DZIAŁAŃ POLICJI W OBSZARZE OBSŁUGI ZDARZEŃ I DZIAŁAŃ WYKRYWCZYCH

Lp.	ZADANIE	MIERNIK (NARZĘDZIE OCENY)	SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA	OSOBY/PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PARTNERZY/PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI ZADANIA (DATA ROZPOCZĘCIA I DATA ZAKOŃCZENIA)
1.	POPRAWA EFEKTYWNOŚCI DZIAŁAŃ WYKRYWCZYCH	<p><u>MIERNIK NR 7:</u></p> <p>„bieżąca wykrywalność wybranych 7 rodzajów przestępstw pospolitych (KRADZIEŻ MIENIA, W TYM SAMOCHODÓW, KRADZIEŻ Z WŁAMANIEM, BÓJKI LUB POBICIA, PRZESTĘPSTWA ROZBÓJNICZE, USZCZERBEK NA ZDROWIU ORAZ USZKODZENIE) ”.</p> <p><u>MIERNIK:</u></p> <p>„wykrywalność wybranych 7 rodzajów przestępstw pospolitych (KRADZIEŻ MIENIA, W TYM</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie wykorzystania „HITÓW” tj. pozytywnych trafień w systemie „AFIS”. 2. Monitorowanie wykorzystania „HITÓW” tj. pozytywnych trafień w systemie „GENOM”. 3. Organizacja szkoleń w ramach doskonalenia zawodowego dla policjantów pionu dochodzeniowo – śledczego w zakresie ujawniania, zabezpieczania i wykorzystania śladów kryminalistycznych. 	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU KRYMINALNEGO KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego, ✓ Laboratorium Kryminalistyczne KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ prokuratury. 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

		<p>SAMOCHODÓW, KRADZIEŻ Z WŁAMANIEM, BÓJKI LUB POBICIA, PRZESTĘPSTWA ROZBÓJNICZE, USZCZERBEK NA ZDROWIU ORAZ USZKODZENIE) ”.</p> <p><i>Miernik monitorowany w 2012 roku.</i></p>	<p>4. Okresowe szkolenia techników kryminalistyki oraz policjantów z komórek dochodzeniowo – śledczych w poszczególnych dziedzinach kryminalistyki m.in. w zakresie oględzin miejsca zdarzenia, celem podniesienia jakości prowadzonych czynności procesowych na miejscu zdarzenia.</p> <p>5. Instruktaż praktyczny w zabezpieczaniu określonych rodzajów śladów kryminalistycznych w poszczególnych jednostkach organizacyjnych garnizonu lubuskiego.</p> <p>6. Pomoc merytoryczna oraz kontrola pod kątem przeprowadzonych czynności i zabezpieczonych śladów na miejscu zdarzenia.</p> <p>7. Udział w czynnościach weryfikacyjnych ewentualnych kandydatów na techników kryminalistyki.</p>	<p>NACZELNIK LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNEGO KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<p>✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego,</p> <p>✓ Wydział Kryminalny KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ Wydział Kadr i Szkolenia KWP w Gorzowie Wlkp.</p>	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>
--	--	--	--	---	---	--

2.	<p style="text-align: center;">OPTIMALNE WYKORZYSTANIE SIŁ I ŚRODKÓW BĘDĄCYCH W DYSPOZYCJI DYŻURNEGO, ZAPEWNIĄCYCH PRAWIDŁOWĄ OBSŁUGĘ ZDARZEŃ.</p>	<p><u>MIERNIK NR 8:</u> „czas reakcji na zdarzenie”.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie czasu reakcji Policji na zgłoszone przez obywateli przestępstwa i wykroczenia, realizowane przez wydziały Sztab Policji bądź Prewencji poszczególnych jednostek organizacyjnych Policji garnizonu lubuskiego poprzez bieżącą analizę prowadzonej dokumentacji na <i>Stanowisku Kierowania</i>, celem usprawnienia sposobu zarządzania podległymi służbami przez dyżurnego jednostek terenowych. 2. Szkolenia służby dyżurnej poprzez m.in. wskazanie i uszczegółowienie procedur i algorytmów działania, które organizowane są na szczeblu wojewódzkim (Sztab Policji KWP w Gorzowie Wlkp.) - raz do roku oraz na szczeblu powiatowym (Wydział Prewencji poszczególnych jednostek organizacyjnych Policji garnizonu lubuskiego) – dwa razy do roku. 3. Zwiększenie merytorycznego nadzoru nad dyżurnymi poprzez bieżącą analizę prowadzonej dokumentacji na <i>Stanowisku Kierowania</i>, 	<p style="text-align: center;">NACZELNIK SZTABU POLICJI KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego, ✓ Wydział Prewencji KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Kryminalny KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Łączności i Informatyki KWP w Gorzowie Wlkp. 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>
----	---	---	--	---	--	--

			realizowany przez Wydziały Sztab Policji bądź Prewencji poszczególnych jednostek organizacyjnych Policji garnizonu lubuskiego.			
		<p><u>MIERNIK NR 9:</u> „efektywność Policji w zakresie ujęć sprawców przestępstw na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu w 7 wybranych kategoriach przestępstw (KRADZIEŻ MIENIA, w tym SAMOCHODÓW, KRADZIEŻ Z WŁAMANIEM, BÓJKI lub POBICIA, PRZESTĘPSTWA ROZBÓJNICZE, USZCZERBEK NA ZDROWIU oraz USZKODZENIE MIENIA)”.</p>	<p>4. Badanie <i>trendów</i> w zakresie ujęć sprawców przestępstw na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu w 7 wybranych kategoriach przestępstw na podstawie danych z systemu TEMIDA (osiągane wartości miesięcznie-narastająco MIERNIKA przedstawiane są na naradach, celem omówienia aktualnego stanu zagrożenia i podejmowania ewentualnych środków zaradczych).</p> <p>5. Ocena trafności wniosków, wynikających z analiz stanu bezpieczeństwa, sporządzanych przez poszczególne jednostki organizacyjne garnizonu lubuskiego, która dokonywana jest przez funkcjonariuszy Wydziału Prewencji KWP w Gorzowie Wlkp., celem ich weryfikacji, a i w przypadku podjęcia nieskutecznych (niepotrzebnych) przedsięwzięć wdrożenie</p>	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU PREWENCJI KWP w GORZOWIE WLKP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego, ✓ Sztab Policji KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Kryminalny KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Wywiadu Kryminalnego KWP w Gorzowie Wlkp. 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

			środków i działań korygujących (zaradczych, zastępczych).			
--	--	--	---	--	--	--

PRIORYTET V

ZWIĘKSZENIE POZIOMU ZADOWOLENIA POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI POPRZEZ ZAPEWNIENIE OPTYMALNYCH WARUNKÓW DO REALIZACJI ZADAŃ

Lp.	ZADANIE	MIERNIK (NARZĘDZIE OCENY)	SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA	OSOBY/PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PARTNERZY/PODMIOTY WSPÓLPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI ZADANIA (DATA ROZPOCZĘCIA I DATA ZAKOŃCZENIA)
1.	WPROWADZENIE WŁASNYCH USPRAWNIEŃ MAJĄCYCH NA CELU OGRANICZENIE BIUROKRACJI.	MIERNIK NR 10: „poziom utrudnienia w wykonywaniu obowiązków służbowych spowodowany biurokracją”.	<ol style="list-style-type: none"> Organizowanie w wewnętrznej sieci lubuskiej Policji INTRANET kwartalnych czatów z udziałem Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wlkp. dla policjantów i pracowników lubuskiej Policji. Organizowanie w wewnętrznej sieci lubuskiej Policji INTRANET kwartalnych czatów z udziałem ekspertów reprezentujących poszczególne komórki organizacyjne KWP w Gorzowie Wlkp. dla policjantów i pracowników lubuskiej Policji. 	NACZELNIK WYDZIAŁU KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ KWP w GORZOWIE WLKP.	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Wydział Łączności i Informatyki KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Wydział Kadr i Szkolenia KWP w Gorzowie Wlkp., 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

			<p>3. Uruchomienie w sieci INTRANET zakładzek „<i>okiem prawnika</i>” i „<i>okiem psychologa</i>” na których zamieszczane będą porady prawne i psychologiczne.</p> <p>4. Zamieszczanie w wewnętrznej sieci INTRANET informacji o wydarzeniach, szkoleniach realizowanych programach czy też innych działaniach lubuskiej Policji, poprzez kalendarz informacyjny.</p> <p>5. Przekazywanie krótkich tekstowych informacji policjantom oraz pracownikom lubuskiej Policji za pośrednictwem systemu szybkiego powiadamiania SMS.</p>			
			<p>6. Wdrożenie oprogramowania do pracy grupowej, która uprości pracę biurową funkcjonariuszom i pracownikom Policji poprzez m.in. ustandaryzowane tworzonych dokumentów, mechanizm wspólnej pracy oraz dostęp do organizatorów czasu w jednym miejscu. Platforma udostępni użytkownikom dostęp do aplikacji zintegrowanych, pozwalających zmniejszyć</p>	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU ŁĄCZNOŚCI I INFOMATYKI KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<p>✓ komórki organizacyjne KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego,</p> <p>✓ Biuro łączności i Informatyki KGP</p>	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 30.04.2012 rok.</p>

			<p>ilość dokumentów papierowych potrzebnych do wykonania konkretnego zadania. Nowo wdrożona platforma będzie podstawą do uruchomienia w przyszłości elektronicznego systemu obiegu dokumentów.</p>			
			<p>7. Rozpowszechnianie ważnych informacji z zakresu spraw kadrowo – szkoleniowych (m.in. zmian przepisów, opinii dotyczących stosowania przepisów, wykonania obowiązków odnoszących się do spraw kadrowo – szkoleniowych itp.) nie w formie papierowej lecz poprzez umieszczanie w ogólnodostępnych miejscach dla policjantów i pracowników Policji tj. strony internetowej, rozsyłanie korespondencji na skrzynki e’mailowe oraz zamieszczanie informacji w co tygodniowym e-biuletynie wewnętrznym wydawanym przez Wydział Komunikacji Społecznej.</p> <p>8. Prowadzenie okresowych badań, służących wypracowaniu udoskonaleń ograniczających biurokrację, przy</p>	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU KADR I SZKOLENIA KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<p>✓ Wydział Łączności i Informatyki KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Gorzowie Wlkp.</p>	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

			uwzględnieniu ram prawnych normujących określone obszary.			
2.	POPRAWA SATYSFAKCJI ZE SŁUŻBY I PRACY POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI.	<u>MIERNIK NR 11:</u> „ogólny poziom zadowolenia z wykonywanej pracy policjantów i pracowników Policji”.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizowanie szkoleń w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb zgłaszanych przez policjantów i pracowników Policji. 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych policjantów oraz pracowników Policji poprzez kierowanie ich na szkolenia, organizowane przez podmioty zewnętrzne ze środków unijnych oraz z własnych środków finansowych. 3. Diagnozowanie najważniejszych problemów, celem integracji środowiska w tym relacji międzyludzkich. 4. Umożliwienie policjantom i pracownikom Policji udziału w szkoleniach. 	NACZELNIK WYDZIAŁU KADR I SZKOLENIA KWP W GORZOWIE WLKP.	✓ Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Gorzowie Wlkp.	Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok, Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.
3.	POPRAWA WARUNKÓW PRACY POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI.	<u>MIERNIK NR 12:</u> „poziom zadowolenia z warunków pracy policjantów i pracowników	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zakup nowych pojazdów służbowych typu furgon dla funkcjonariuszy SPPP. 2. Sukcesywne doposażenie 	NACZELNIK WYDZIAŁU GOSPODARKI MATERIAŁOWO-	✓ Wydział Finansów KWP w Gorzowie Wlkp., ✓ Zespół ds. Funduszy	Data rozpoczęcia zadania poprzez sposób nr 1,3,4: 1.01.2012 rok. Końcowy termin realizacji

		Policji”.	<p>funkcjonariuszy służb prewencyjnych garnizonu lubuskiego w nowy wzór umundurowania służbowego tj. czapkę zimową, czapkę letnią, kurtkę zimową oraz letnią, kurtkę gabardynową wyjściową, spodnie służbowe, sweter służbowy, koszulę służbową letnią, koszulkę polo, trzewiki oraz półbuty.</p> <p>3. Sukcesywne doposażenie funkcjonariuszy pełniących służbę na posterunkach wodnych w wyposażenie specjalne tj. płetwy, fajkę do nurkowania, maseczkę do nurkowania, kurtkę nieprzemakalną marynarza, spodnie nieprzemakalne, buty gumowe do bioder, koszulkę z krótkim rękawem.</p> <p>4. Doposażenie w sprzęt uzbrojenia i techniki policyjnej funkcjonariuszy SPPP/NPP/SAT w kaski przeciwuderzeniowe, pałki szturmowe, ręczne miotacze pieprzu (RMP), tarcze ochronne, kamizelki przeciwuderzeniowe, rękawiczki przeciwuderzeniowe, ochraniacze nóg oraz przedramienia.</p>	TECHNICZNEJ KWP w GORZOWIE WLKP.	<p>Pomocowych KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ Zespół ds. Zamówień Publicznych KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ Biuro Logistyki KGP</p>	<p>zadania poprzez sposób nr 1,3,4: 30.04. 2012 rok.</p> <p>Data rozpoczęcia zadania poprzez sposób nr 2,5,6,7,8,9: 1.01.2012 rok.</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania poprzez sposób nr 2,5,6,7,8,9: 31.12.2012 rok.</p>
--	--	-----------	--	-------------------------------------	---	--

			<p>5. Budowa nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Nowej Soli (I etap).</p> <p>6. Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń byłej stołówki na pomieszczenia biurowe wraz z niezbędną przebudową budynku Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Kraj. oraz zagospodarowanie działki nr 446.</p> <p>7. Remont kompleksowy pomieszczeń biurowych Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze (II etap).</p> <p>8. Remont kompleksowy budynku Komendy Powiatowej Policji we Wschowie.</p> <p>9. Rewitalizacja obiektu Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim w ramach działania 4.3 "REWITALIZACJA ZDEGRADOWANYCH OBSZARÓW MIEJSKICH I WIEJSKICH" (II etap).</p>			
			<p>10. Wprowadzenie wytycznych organizacyjnych i standaryzacyjnych DYREKTORA BIURA</p>	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU ŁĄCZNOŚCI I INFOMATYKI</p>	<p>✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego,</p>	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok, Końcowy termin realizacji</p>

			<p>ŁĄCZNOŚCI I INFORMATYKI, które spowodują zwiększenie bezpieczeństwa poszczególnych stacji komputerowych oraz danych na nich przechowywanych.</p> <p>11. Kontrola użytkowników korzystających ze służbowego sprzętu komputerowego już na poziomie uprawnień w systemie operacyjnym co pozwoli zmniejszyć potencjalne ataki i zagrożenia, występujące w sieci komputerowej, zarazem chroniąc ich przed bolesną stratą ważnych danych.</p> <p>12. Budowa sieci miejskiej Policji na terenie miasta Zielonej Góry, która pozwoli na rozwój usług informatycznych oferowanych pracownikom Policji oraz poprawi jakość obecnie oferowanych.</p>	<p>KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<p>✓ Wydział Finansów KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ Wydział Gospodarki Materiałowo - Technicznej KWP w Gorzowie Wlkp.,</p> <p>✓ Biuro Łączności i Informatyki KGP</p>	<p>zadania: 31.12.2012 rok.</p>
--	--	--	--	---------------------------------	--	-------------------------------------

TABELA KOMPETENCYJNA DO PRIORYTETÓW LOKALNYCH NA ROK 2010 -2012

PRIORYTET LOKALNY						
INTENSYFIKACJA DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH DO ZWALCZANIA PRZESTĘPCZOŚCI PRZECIWKO ŚRODOWISKU NATURALNEMU ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM TRANSGRANICZNEGO PRZEMIESZCZANIA ODPADÓW.						
Lp.	ZADANIE	MIERNIK (NARZĘDZIE OCENY)	SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA	OSOBY/PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PARTNERZY/PODMIOT Y WSPÓLPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI ZADANIA (DATA ROZPOCZĘCIA I DATA ZAKOŃCZENIA)
1.	ZDYNAMIZOWANIE PROCESÓW ROZPOZNANIA, PRZECIWDZIAŁANIA ORAZ ZWALCZANIA PRZESTĘPCZOŚCI PRZECIWKO ŚRODOWISKU NATURALNEMU, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM NIELEGALNEGO OBROTU ODPADAMI ORAZ ICH TRANSGRANICZNEGO PRZEMIESZCZANIA.	<u>MIERNIK :</u> „wskaźnik dynamiki liczby wszczętych postępowań przygotowawczych, dotyczących przestępstw przeciwko środowisku naturalnemu, w tym także przestępstwa polegające na transgranicznym przemieszczaniu odpadów w odniesieniu do średniej ilości wszczętych postępowań z trzech ostatnich lat”.	1. Liczba wszczętych postępowań przygotowawczych o przestępstwa przeciwko środowisku naturalnemu, w tym o przestępstwa polegające na transgranicznym przemieszczaniu odpadów. 2. Nawiązanie ścisłej współpracy z partnerami/podmiotami współpracującymi oraz przeprowadzenie wspólnie z nimi działań mających na celu wypracowanie efektywnych metod	NACZELNIK WYDZIAŁU DW. Z PG KWP W GORZOWIE WLKP.	<ul style="list-style-type: none"> ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego, ✓ Wojewoda Lubuski, ✓ Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, ✓ Urzędy Celne, ✓ Straże Graniczne, ✓ Inspekcja Transportu Drogowego, ✓ Straże Leśne, ✓ jednostki samorządu terytorialnego, 	Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok, Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.

		bezwzględnych to 268 wszczętych postępowań przygotowawczych.	<p>działania, zmierzających do zwalczania przedmiotowych zjawisk.</p> <p>3. Organizacja i prowadzenie procesu doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy Wydziału dw. z PG oraz jednostek terenowych, przy udziale przedstawicieli WIOŚ, SG, UC w zakresie ujawniania i zwalczania nielegalnego obrotu odpadami, ze szczególnym uwzględnieniem transgranicznego ich przemieszczania, (zgodnie z założeniami LOKALNEGO PLANU ZAJĘĆ DOSKONALENIA ZAWODOWEGO KWP) .</p>		<p>✓ prokuratury,</p> <p>✓ sądy.</p>	
--	--	--	--	--	--------------------------------------	--

PRIORYTET LOKALNY

DOSKONALENIE WSPÓLPRACY PRZYGRANICZNEJ Z POLICJĄ NIEMIEC.

Lp.	ZADANIE	MIERNIK (NARZĘDZIE OCENY)	SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA	OSOBY/PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ	PARTNERZY/PODMIOTY WSPÓLPRACUJĄCE	TERMIN REALIZACJI ZADANIA (DATA ROZPOCZĘCIA I DATA ZAKOŃCZENIA)
1.	<p>WZMACNIANIE POCZUCIA BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI OBU KRAJÓW W STREFIE PRZYGRANICZNEJ.</p>	<p><u>MIERNIK :</u> „liczba patroli oraz kontroli drogowych zorganizowanych wspólnie przez Policję polską i niemiecką w strefie przygranicznej”.</p> <p>Wartość oczekiwana na koniec 2012 roku wynosi 60 patroli.</p>	<p>1. Koordynowanie działań ze strony Wydziału Wywiadu Kryminalnego KWP w Gorzowie Wlkp. poprzez analizę, tłumaczenie przekazanych wniosków w sprawie wspólnych patroli i kontroli drogowych, oraz przygotowywanie niezbędnej dokumentacji dotyczącej uzyskania zgody na wyjazd funkcjonariuszy polskich na terytorium Niemiec.</p>	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU WYWIADU KRYMINALNEGO KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<p>✓ Prezydium Policji we Frankfurcie nad Odrą, ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego.</p>	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok, Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>

		<p><u>MIERNIK :</u></p> <p>„liczba bezwzględna ilości zleceń realizowanych przez funkcjonariuszy Placówki z Mieszaną Obsadą w Świecku”.</p> <p>Wartość oczekiwana na koniec 2012 roku wynosi 5000 zleceń.</p>	<p>2. Wykorzystanie Polsko-Niemieckiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku na podstawie zrealizowanych zleceń (wymiana informacji kryminalnych na terenach przygranicznych oraz inne formy współpracy). Realizacja zadań następuje na podstawie <i>Umowy między Rządem RP i Rządem RFN o współpracy Policji, Straży Granicznej na terenach przygranicznych z dnia 18 lutego 2002 roku</i> oraz poza terenami przygranicznymi na podstawie art. 39 kws z 2002 roku (przypadki nie cierpiące zwłoki).</p>	<p>NACZELNIK WYDZIAŁU WYWIADU KRYMINALNEGO KWP W GORZOWIE WLKP.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Krajowy Urząd Kryminalny Brandenburgii, ✓ Krajowy Urząd Kryminalny Saksonii, ✓ Krajowy Urząd Kryminalny Meklemburgii – Pomorza Przedniego, ✓ Prezydium Policji we Frankfurcie nad Odrą, ✓ komendy miejskie/powiatowe Policji woj. lubuskiego. 	<p>Data rozpoczęcia zadania: 01.01.2012 rok,</p> <p>Końcowy termin realizacji zadania: 31.12.2012 rok.</p>
--	--	--	--	---	---	--

Wykonano w 2 egz.

Egz. 1 – Gabinet Komendanta Głównego Policji

Egz. 2 – Wydział Kontroli KWP w Gorzowie Wlkp.

Opr./Wyk. Radca Jednoosobowego Stanowiska ds. Audytu i Analiz Wydziału Kontroli KWP w Gorzowie Wlkp.